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PER DELEGIM[N E KOMPETENCAVE DHE NDJEKJEN E DISA
PRO<;:EDURA VE MB[ PERFAQESIMlN LlGJOR TE BASHKlSE SE TIRANES

Ne mbeshtetje te nenit 8 'pika 2, nenit 9 pika IlL I, shkronja "b", nenit 64, shkronja "a"
dhe "gj" te ligjit ill. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 28 dhe 29 te ligjit ill.

44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise",

URDHEROJ:

I. Zotit Alban Dokushi, Drejtor i Pergjithshem i Drejtorise se Pergjithshme Juridike,
Aseteve dhe Licencimit, i delegoj kornpetencen per te nenshkruar ne erner te Bashkise
se Tiranes ankime/rekurse prane te gjitha shkalleve te gjykimit, kerkesat per pezullim te
ekzekutimit te vendimit te formes te prere, ku Bashkia e Tiranes, njesite administrative,
si dhe cdo strukture e saj jane pale ne proceset gjyqesore.
2. Autorizimet per perfaqesimin ligjor te Bashkise se Tiranes ne proceset gjyqesore kur
thirret si pale rie nje gjykirn, leshohen nga Drejtori Pergjithshern Juridik, Aseteve dhe
Licencimit, ne emer te personit qe do te perfaqesoje bashkine.
3. Autorizimet per perfaqesirnin ligjor te Bashkise se Tiranes, kur thirret si pale ne gjykirn,
ne proceset gjyqesore, ne te cilat strukturalinstitucioni i varesise ka lidhje me objektin e padise,
leshohen ne erner te personit qe do te perfaqesoje bashkine, nga Drejtori i Pergjithshern
Juridik, Aseteve dhe Licencimit.
4. Perfaqesimi per cdo proves gjyqesor behet nga Drejtoria e Ankimeve, prane Drejtorise
se Pergjithshrne Juridike, Aseteve dhe Licencimit, juristet prane njesive administrative
si dhe specialiste te fushes per te cilen eshte ngritur kerkese padia, nepermjet autorizimit te
leshuar sipas pikes 2 dhe 3 te ketij urdhri,
5. Perfaqesuesit e caktuar te ndjekin me korrektesi seancat gjyqesore, per sa i takon
pjesemarrjes se tyre, e vecanerisht kontributit provues, paraqitjes se kerkesave, prapesimeve,
pretendimeve, ankimeve, rekurseve, sidhe dokumenteve te tjera, qe do te ndihmonin
mbrojtjen e perpikte te interesave te Bashkise se Tiranes,
6. Modeli i autorizimit per perfaqesimin ne proceset gjyqesore te jete sipas lidhjes nr. J-,-.~
bashkelidhur ketij urdhri dhe pjese perberese e tij. ~:1:~;1'Xs:;'~~;:-::,'--J '>..1..:
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7. Ne perfundirn te proceseve gjyqesore, ne cdo shkalle te gjyqesorit, brenda nje afati 5-ditor
nga shpallja/njoftirni i vendimit, te paraqitet informacion i detajuar, i shoqeruar me vendimet
perkatese ne Bashkine e Tiranes.
8. Ngarkohen te gjitha strukturat e Bashkise se Tiranes, per te shkembyer cdo njoftim per
ecurine dhe ndjekjen e proceseve gjyqesore, me Drejtorine e Pergjithshrne luridike,
Aseteve dhe Licencimit.
9. Ngarkohen Drejtori i Pergjithshern Juridik, Aseteve dhe Licencimit, administrata e
Bashkise se Tiranes, si edhe «do strukture/institucion vartesie, per zbatirnin e ketij urdhri.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere dhe njoftohet publikisht.
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